

Antreprenor: SRL.Alarcon, or. Cimisia

Investitor:

Obiect: Sistem de incalzire

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 34.2.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Sistema de incalzire</b>				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			<b>13,595</b> 13,595
1.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	84,9700	13,595
2	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4".	m			<b>32,793</b> 25,491
2.1	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	1,0980	0,329
2.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	32,9399	1,976
2.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1370	32,9399	4,513
2.4	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0220	21,9599	0,483
2.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	84,9700	25,491
3	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime.	buc			<b>25,491</b> 25,491
3.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	84,9700	1,699
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	84,9700	23,792
4	RpCJ03A	Reparatii de tencuiei interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ipsos-var marca 10 T, pentru realizarea grundului la pereti de caramida sau pe rabit smiruit.	m2			<b>122,978</b> 68,826
4.1	2664102102005	Mortar ipsos-var M 10 (pt.informatie)	m3	0,0270	1 646,9927	44,469
4.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0055	1 646,9927	9,058
4.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0084	21,9599	0,184
4.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4900	84,9700	41,635
4.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	84,9700	27,190
4.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	88,1394	0,264
4.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	88,1394	0,176
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			<b>58,426</b> 46,734
5.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,9800	11,583
5.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	21,9599	0,022
5.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,9700	38,237
5.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,9700	8,497
5.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	88,1394	0,088
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			<b>5,569</b> 2,549
6.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,4699	2,470
6.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,9800	0,549
6.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,9700	2,549
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			<b>69,704</b> 46,734
7.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,7238	16,690
7.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,2940	0,198
7.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,9800	5,490
7.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,9800	0,549
7.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	21,9599	0,044
7.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,9700	46,734
8	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de tip22x500x1500 mm.	buc			<b>1 839,262</b> 55,231
8.1	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 756,7922	1 756,792
8.2	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0040	21,9599	0,088
8.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	21,9599	0,176
8.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,9800	0,549
8.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,0980	4,392
8.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	84,9700	55,231

8.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2500	88,1394	22,035
9	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de tip22x500x1000 mm,	buc			<b>1 326,848</b>
						42,485
9.1	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 262,6944	1 262,694
9.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	21,9599	0,066
9.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	21,9599	0,132
9.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,9800	0,549
9.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,0980	3,294
9.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	84,9700	42,485
9.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2000	88,1394	17,628
10	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de tip22x500x600mm	buc			<b>887,650</b>
						42,485
10.1	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	823,4964	823,496
10.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	21,9599	0,066
10.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	21,9599	0,132
10.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,9800	0,549
10.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,0980	3,294
10.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	84,9700	42,485
10.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2000	88,1394	17,628
11	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm	buc			<b>94,043</b>
						15,295
11.1	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	77,9577	77,958
11.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	21,9599	0,264
11.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	21,9599	0,527
11.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,9700	15,295
12	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm	buc			<b>101,014</b>
						19,543
12.1	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	80,1536	80,154
12.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	21,9599	0,439
12.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	21,9599	0,878
12.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	84,9700	19,543
13	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm.	buc			<b>180,784</b>
						15,295
13.1	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	164,6993	164,699
13.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	21,9599	0,264
13.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	21,9599	0,527
13.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,9700	15,295
14	ID01A	Robinet sfera-apa rece d20	buc			<b>92,945</b>
						15,295
14.1	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	76,8597	76,860
14.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	21,9599	0,264
14.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	21,9599	0,527
14.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,9700	15,295
15	IC37E	Piese de racordare cu trei imbinari (Cot 90 PN25 d20) din polietilena, imbinare prin presare cu infletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm inclusiv.	buc			<b>34,432</b>
						30,589
15.1	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	1,6470	1,647
15.2	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	10,9800	2,196
15.3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3600	84,9700	30,589
16	IC38I	Piesa de racordare (cot 90 PN25 d25), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	buc			<b>31,890</b>
						25,491
16.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	2,7450	2,745
16.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	21,9599	0,659
16.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	43,9198	0,351
16.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	84,9700	25,491
16.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0300	88,1394	2,644
17	IC38B	Piesa de racordare (mufa PN25 d25), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc			<b>19,494</b>
						15,295
17.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	1,8666	1,867
17.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	21,9599	0,439
17.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	43,9198	0,307
17.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,9700	15,295
17.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	88,1394	1,587
18	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	buc			<b>34,542</b>
						20,393
18.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	10,9800	10,980
18.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	21,9599	0,659
18.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	43,9198	0,395
18.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	84,9700	20,393

18.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0240	88,1394	2,115
19	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (reductie PPR MF25x20) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc			<b>44,157</b> 25,491
19.1	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	16,4699	16,470
19.2	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	10,9800	2,196
19.3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	84,9700	25,491
20	IC38I	Piesa de racordare (cot PN25 d25), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	buc			<b>31,890</b> 25,491
20.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	2,7450	2,745
20.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	21,9599	0,659
20.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	43,9198	0,351
20.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	84,9700	25,491
20.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0300	88,1394	2,644
21	IC37F	Piesa de racordare filet d25mm	buc			<b>63,634</b> 33,988
21.1	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	27,4499	27,450
21.2	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	10,9800	2,196
21.3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	84,9700	33,988
22	IC40A	Bratara d25 pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida.	buc			<b>29,706</b> 16,994
22.1	2875274204000	Bratara fixe	buc	1,0000	1,6470	1,647
22.2	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,9800	0,549
22.3	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,0980	1,098
22.4	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,2745	0,274
22.5	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,3294	0,329
22.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	84,9700	16,994
22.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,1000	88,1394	8,814
23	IC40A	Bratara d20 pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida.	buc			<b>29,157</b> 16,994
23.1	2875274204000	Bratara fixe	buc	1,0000	1,0980	1,098
23.2	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,9800	0,549
23.3	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,0980	1,098
23.4	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,2745	0,274
23.5	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,3294	0,329
23.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	84,9700	16,994
23.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,1000	88,1394	8,814
24	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			<b>41,324</b> 25,491
24.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	15,3719	15,833
24.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	84,9700	25,491
25	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			<b>52,358</b> 29,740
25.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	21,9599	22,619
25.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,9700	29,740
26	IE01B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de 101-200 mp.	m2			<b>55,706</b> 42,485
26.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	84,9700	42,485
26.2	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,1500	88,1394	13,221
		<b>TOTAL Sistema de incalzire</b>				<b>433 946,388</b>

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Alexandr

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



Obiectivul: Calaras

Obiectul: IMSP CS Calaras.Reparatia sistemii de incalzire

Devizul: Sistem de incalzire

## Deviz local Nr. 34.2.1

Intocmit in preturi curente 2023-07-15

Valoarea de deviz 610 522,727 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Sistema de incalzire</b>				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	111,0000	13,5952	1 509,067
					13,5952	1 509,067
2	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4".	m	1 120,0000	32,7927	36 727,788
					25,4910	28 549,920
3	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime.	buc	306,0000	25,4910	7 800,246
					25,4910	7 800,246
4	RpCJ03A	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ipsos-var marca 10 T, pentru realizarea grundului la pereti de caramida sau pe rabit smiruit.	m2	150,0000	122,9781	18 446,719
					68,8257	10 323,855
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	150,0000	58,4264	8 763,953
					46,7335	7 010,025
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	150,0000	5,5686	835,288
					2,5491	382,365
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	150,0000	69,7036	10 455,534
					46,7335	7 010,025
8	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de tip22x500x1500 mm.	buc	10,0000	1 839,2621	18 392,621
					55,2305	552,305
9	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de tip22x500x1000 mm,	buc	70,0000	1 326,8479	92 879,355
					42,4850	2 973,950
10	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de tip22x500x600mm	buc	80,0000	887,6499	71 011,989
					42,4850	3 398,800
11	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm	buc	160,0000	94,0428	15 046,850
					15,2946	2 447,136
12	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm	buc	160,0000	101,0143	16 162,294
					19,5431	3 126,896
13	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm.	buc	51,0000	180,7844	9 220,006
					15,2946	780,025
14	ID01A	Robinet sfera-apa rece d20	buc	2,0000	92,9448	185,890
					15,2946	30,589
15	IC37E	Piese de racordare cu trei imbinari (Cot 90 PN25 d20) din polietilena, imbinare prin presare cu infletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm inclusiv.	buc	320,0000	34,4322	11 018,299
					30,5892	9 788,544
16	IC38I	Piesa de racordare (cot 90 PN25 d25), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	buc	51,0000	31,8903	1 626,407
					25,4910	1 300,041
17	IC38B	Piesa de racordare (mufa PN25 d25), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc	84,0000	19,4943	1 637,524
					15,2946	1 284,746
18	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	buc	144,0000	34,5422	4 974,073
					20,3928	2 936,563
19	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (reductie PPR MF25x20) din polietilena, imbinare prin presare cu infletare cu teava din	buc	320,0000	44,1569	14 130,214

		polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.			25,4910	8 157,120
20	IC38I	Piesa de racordare (cot PN25 d25), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	buc	320,0000	31,8903	10 204,904
					25,4910	8 157,120
21	IC37F	Piesa de racordare filet d25mm	buc	51,0000	63,6339	3 245,327
					33,9880	1 733,388
22	IC40A	Bratară d25 pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida.	buc	400,0000	29,7058	11 882,328
					16,9940	6 797,600
23	IC40A	Bratară d20 pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida.	buc	300,0000	29,1568	8 747,047
					16,9940	5 098,200
24	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	524,0000	41,3241	21 653,823
					25,4910	13 357,284
25	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	596,0000	52,3582	31 205,487
					29,7395	17 724,742
26	IE01B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de 101-200 mp.	m2	111,0000	55,7059	6 183,356
					42,4850	4 715,835
		<b>TOTAL Sistema de incalzire</b>				<b>433 946,388</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>156 946,388</b>

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>1 847,0800</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total		433 946,388
Asigurari sociale	24,0000%	37 667,133
Total		471 613,521
Cheltuieli de transport	3,0000%	7 950,000
Total		479 563,521
Cheltuieli de regie	3,0000%	14 386,906
Total		493 950,426
Beneficiu de deviz	3,0000%	14 818,513

<b>Total General fara TVA</b>	<b>508 768,939</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>101 753,788</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>610 522,727</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>156 946,388</b>

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director Terzi Alexandr

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Calaras

Obiectul: IMSP CS Calaras.Reparatia sistemii de incalzire

Devizul: Sistem de incalzire

## Devizul local de resurse Nr. 34.2.1

Intocmit in preturi curente 2023-07-15

Valoarea de deviz 610 522,727 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7122050013400	Zidar	h-om	6,1200	84,9700	520,016
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	67,5000	84,9700	5 735,475
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	73,5000	84,9700	6 245,295
4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1 110,5200	84,9700	94 360,884
5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	353,7600	84,9700	30 058,987
6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	87,0000	84,9700	7 392,390
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	148,6800	84,9700	12 633,340
<b>Total manopera</b>						<b>156 946,388</b>
<b>Materiale</b>						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	7,5000	10,9800	82,350
2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	30,8860	21,9599	678,254
3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	17,1300	21,9599	376,173
4	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	67,2000	32,9399	2 213,558
5	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	153,4400	32,9399	5 054,291
6	2416586105303	Amorsa-grund	kg	22,5000	16,4699	370,573
7	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	60,0000	41,7238	2 503,429
8	2430126100338	Solutie de etansare	kg	12,4920	21,9599	274,323
9	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	539,7200	15,3719	8 296,539
10	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	613,8800	21,9599	13 480,745
11	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	700,0000	1,0980	768,597
12	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,8250	1 646,9927	1 358,769
13	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	9,0000	3,2940	29,646
14	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	158,2350	10,9800	1 737,413
15	2664102102005	Mortar ipsos-var M 10 (pt.informatie)	m3	4,0500	1 646,9927	6 670,321
16	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	138,2000	10,9800	1 517,429
17	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	75,0000	10,9800	823,496
18	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	43,0000	10,9800	472,138
19	2822115700000	Radiator	buc	80,0000	823,4964	65 879,709
20	2822115700000	Radiator	buc	70,0000	1 262,6944	88 388,610
21	2822115700000	Radiator	buc	10,0000	1 756,7922	17 567,922
22	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	700,0000	0,2745	192,149
23	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	700,0000	0,3294	230,579
24	2875274110001	Piesa de legatura	buc	320,0000	1,6470	527,038
25	2875274110001	Piesa de legatura	buc	320,0000	16,4699	5 270,377
26	2875274110001	Piesa de legatura	buc	51,0000	27,4499	1 399,944
27	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	84,0000	1,8666	156,794
28	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	371,0000	2,7450	1 018,391
29	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	144,0000	10,9800	1 581,113
30	2875274123510	Dop din fonta	buc	336,0000	1,0980	368,926
31	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	2,0000	76,8597	153,719
32	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	160,0000	77,9577	12 473,225
33	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	160,0000	80,1536	12 824,583
34	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	51,0000	164,6993	8 399,663
35	2875274204000	Bratara fixe	buc	300,0000	1,0980	329,399

36	2875274204000	Bratara fixare	buc	400,0000	1,6470	658,797
37	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	490,0000	1,0980	538,018
38	3220137315778	Decapant	kg	4,8520	43,9198	213,099
39	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,5600	21,9599	34,257
40	4100126202818	Apă	m3	0,1500	21,9599	3,294
41	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,5000	10,9800	82,350
<b>Total materiale</b>						<b>265 000,000</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3000	88,1394	26,442
2	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	16,0980	88,1394	1 418,868
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1500	88,1394	13,221
4	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	16,6500	88,1394	1 467,521
5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,4500	88,1394	39,663
6	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	102,5000	88,1394	9 034,286
<b>Total utilaje</b>						<b>12 000,000</b>
<b>Total</b>						<b>433 946,388</b>
Asigurari sociale				24,0000%		37 667,133
<b>Total</b>						<b>471 613,521</b>
Cheltuieli de transport				3,0000%		7 950,000
<b>Total</b>						<b>479 563,521</b>
Cheltuieli de regie				3,0000%		14 386,906
<b>Total</b>						<b>493 950,426</b>
Beneficiu de deviz				3,0000%		14 818,513
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>508 768,939</b>
<b>Total</b>						<b>508 768,939</b>
TVA				20%		101 753,788
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>610 522,727</b>

Intocmit: Director Terzi Alexandr

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)